
 

 

食物アレルギーおよび食事リクエスト対応について 

 

＜食物アレルギーについて＞ 

当館では、食品表示法に基づき、表示義務のある特定原材料８品目（えび、かに、くるみ、小麦、

そば、卵、乳、落花生）のみ対応いたします。以下をご確認の上、ご判断をお願いいたします。 

 

1. 特定原材料８品目の対応をご希望の場合は、ご宿泊の 1 週間前までにお申し出ください。期限

を過ぎた場合は、対応いたしかねますのでご了承ください。 

 

2. ご宿泊日やシーズンにより対応できない場合がございます。 

 

3. 可能な限りアレルゲンを除去しますが、微量混入の完全防止は保証できません。 

 

＜食事リクエストについて＞ 

お客さまの安全を最優先とさせていただくため、特定原材料 ８品目以外の対応はいたしかねます。 

特定原材料８品目以外のアレルギー食材や食べられない食品については、お客様自身での除去対応

をお願いします。 

 


